Palácio Legislativo Agua Grande

Estancia Turfslica de  Paraguay  Paulista

Oficio N° 0226-2024 - C

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 14 de novembro de 2024.

A
Todos os Vereadores

Senhor(a) Vereador(a),

Comunicamos a Vossa Senhoria que a pauta para a 79a Sessão
Ordinária desta legislatura, a ser realizada na próxima segunda-feira, dia 18 de novembro
de 2024, está formada pelas seguintes matérias:

• 1-EXPEDIENTE

A) Indicações - sem necessidade de deliberação:

- De autoria do Vereador FABIO FERNANDO SIQUEIRA DOS SANTOS:
1) INDICAÇÃO N° 191/24, que "Indica ao senhor Prefeito Municipal a instalação de

faixas elevadas de pedestres em frente a todas as escolas do município";
2) INDICAÇÃO N° 192/24, que "Indica ao senhor Prefeito Municipal a realização de

operação tapa buracos na rua Antônio Cagiano".
3) INDIC/WA° N° 193/24, que "Indica ao senhor Prefeito Municipal a realização de

avaliação das condições das árvores na zona urbana da cidade e distritos, em vias e praças
públicas";

4) INDICAÇÃO N° 194/24, que "Indica ao senhor Prefeito Municipal a criação de um
programa de ocupação pacifica e cultural das praças da cidade e distritos".

B) Requerimentos — deliberação em bloco:

- De autoria do Vereador DANIEL RODRIGUES FAUSTINO:
1) REQUERIMENTO N° 276/24, que "Requer ao  sr.  Prefeito Municipal informações

sobre os vencimentos do piso salarial da dos profissionais da enfermagem".

- De autoria do Vereador RODRIGO ALMEIDA DOMICIANO DE ANDRADE:
2) REQUERIMENTO N° 277/24, que "Requer ao  sr.  Prefeito Municipal informações

sobre a instalação de guaritas em pontos estratégicos na nossa cidade".

II - ORDEM DO DIA

I - Matéria em 2° turno de discussão e votação:

1) PROJETO DE LEI N° 035/24, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que "Estima a
receita e fixa a despesa do Município da Estância Turística de Paraguagu Paulista para o
exercício financeiro de 2025", o qual conta com as Emendas Impositivas já analisadas e

Pauta da 79g  SO  de 18/11/2024 - 1
Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

aprovadas pela COFC, com as seguintes numerações e autorias: 008/24 - Vereador  Junior
Baptista, 009/24 - Vereador Marcelo Gregorio, 010/24 - Vereador  Prof.  Rodrigo Andrade,
011/24 - Vereador  Prof.  Derly; 012/24 - Vereador Fábio Santos, 013/24 - Vereadora  Prof.
Delmira, 014/24 - Vereadora Vilma Bertho, 015/24 - Vereadora Graciane de Madureira,
016/24 - Vereador Ricardo Rio, 017/24 - Vereadora  Vanes  Generoso, 018/24 - Vereador
Juninho do  Peg  Pag Lima, 019/24 - Vereador Paulo Japonês, e 020/24 - Vereador Daniel
Faustino. Também, conta com as Emendas Modificativas n°s 007/24 e 021/24
apresentadas pelo autor do projeto e aprovadas pela COFC.

Informamos que os arquivos digitais de todas as matérias acima
descritas foram encaminhados ao  e-mail  institucional de Vossa Senhoria para
conhecimento e acompanhamento das deliberações durante a sessão.

Atenciosamente,

t

PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal

Pauta da 792  SO  de 18/11/2024 - 2
Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2